
با حضور عضو هیات مدیره بانک تجارت؛ 
 اولین معامله تابلوی »برق سبز«

 توسط کارگزاری بانک تجارت انجام شد
نخستین معامله  برق تجدیدپذیر در مراسم رونمایی از تابلو 
»برق سبز« در بورس انرژی ایران با عاملیت کارگزاری بانک 
تجارت به انجام رسید. به گزارش مدیریت روابط عمومی و 
ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، تابلوی »برق سبز« در 
بورس انرژی و روند معاملات برق تجدیدپذیر کشور با حضور 
اکبر محرابیان وزیر نیرو، حسن کیائی عضو هیات مدیره 
بانک تجارت، فریدون حسنوند رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی و مجید عشقی رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار آغاز به کار کرد. در مراسم رونمایی از تابلوی 
»برق سبز« در بورس انرژی ایران، از مجموع هشت نیروگاه 
پذیرش شده در بازار »برق سبز« تعداد شش نیروگاه توسط 
کارگزاری بانک تجارت به عنوان کارگزار فروشنده در این 
طرح مورد پوشش قرار گرفته و به این ترتیب اولین و تنها 
معامله ی انجام شده در روز نخست فعالیت این تابلو توسط 

کارگزاری بانک تجارت به ثبت رسید. 
علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی ایران انجام نخستین 
معامله برق تجدیدپذیر در بورس انرژی ایران را با قیمت یک 
هزار و 99۵ تومان و در حجم 901 کیلووات ساعت اعلام کرد 
و گفت: این عدد تقریبا نیمی از قیمت برق حرارتی را شامل 
می شود و راه اندازی تابلو سبز در بورس انرژی امکان صادرات 
برق تجدیدپذیرها در شرایط غیرپیک را فراهم کرده و با 
توجه به ناترازی گاز و سوخت در ایران این موضوع بسیار 

مهم و کلیدی است. 
نقش آفرینی بانک تجارت در این عرصه را می توان گامی 
در جهت حفاظت محیط زیست و تولید انرژی پاک و بدون 

آلایندگی توصیف کرد. 
بنابر اطلاعات منتشر شده در این مراسم، صنایع مکلف به 
تامین یک درصد برق خود از انرژی های تجدیدپذیر شده اند 
و این رقم تا پنج سال آینده به پنج درصد افزایش خواهد 
یافت. بخش اداری دولت نیز موظف است سال اول ۵ درصد، 
و تا ۴ سال ۲0 درصد برق خود را از انرژی های تجدیدپذیر 

تهیه کند. 

نرخ جدید بلیت هواپیما اعلام شد

نرخ جدید بلیت هواپیما، یک هفته پس از اعلام افزایش 
۲9 درصدی، در سایت سازمان هواپیمایی کشوری بارگذاری 
شد و اواخر هفته گذشته سرانجام ستاد تنظیم بازار مجوز 
افزایش ۲9 درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی را صادر 
کرد که در همین راستا در روز ۲9 اردیبهشت انجمن 
شرکت های هواپیمایی لیست قیمت ها را در سایت خود 
بارگذاری کرد، قیمت هایی که البته خیلی بیشتر از مصوبه 
ستاد تنظیم بازار و تا حدود ۸0 درصد نیز در برخی مسیرها 
افزایش یافته بود.  به گزارش تسنیم، رسانه ای شدن این 
موضوع موجب شد که نرخ ها همان شب اصلاح شود ولی 
با گذشت چند روز نرخ های جدید اعمال نمی شد تا اینکه 
سازمان هوپیمایی کشوری نرخ های جدید بلیت هواپیما را 

در سایت خود بارگذاری کرد. 

بودجه کشور 2 مرحله ای می شود
طبق لایحه برنامه هفتم توسعه بودجه کشور باید در ۲ 
مرحله تدوین و تصویب شود و با رونمایی از لایحه برنامه هفتم 
توسعه، یکی از موارد مورد تاکید این لایحه اصلاح ساختار 
بودجه بوده است.  طبق ماده ۲1 این لایحه، بودجه کل کشور 
به صورت دو مرحله ای ارائه می شود و مشتمل بر کلیه منابع و 
مصارف عمومی و اختصاصی منابع و مصارف شرکتها بانک ها 
و موسسات وابسته به دولت است که بر اساس اسناد بالادستی 
و سیاست های کلی قوانین برنامه های توسعه و سایر قوانین 
و سیاست های مالی برای انجام مأموریت های قانونی تدوین 
شده و نباید شامل اقلام غیربودجه ای از جمله سیاست های 
پولی، بانکی، اعتباری ارزی و تجاری پیشنهاد اصلاح یا تغییر 

در قوانین دائمی یا برنامه های توسعه باشد. 
الف - در مرحله اول دولت تا پایان آبان ماه هر سال مشتمل 
بر برنامه سالانه دولت )شامل اهداف، برنامه ها و شاخص های 
)کلان به همراه ماده واحده احکام، بودجه(، جداول کلان 
شامل منابع بودجه عمومی به تفکیک بخش و مصارف بودجه 
عمومی به تفکیک امور فصول خلاصه کل منابع و مصارف 
بودجه شرکت های دولتی بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته 
به دولت را با رعایت تحقق پذیری و واقع بینی ارسال و پس از 
بررسی در مجلس شورای اسلامی به تصویب خواهد رسید. 
تغییر در سقف لایحه بودجه منوط به پیش بینی منابع واقعی 

تحقق پذیر توسط مجلس و تائید رسمی دولت خواهد بود. 
ب - در مرحله دوم دولت مکلف است حداکثر یک ماه پس 
از تصویب مرحله اول بودجه دستگاه های اصلی را بر حسب 
برنامه و به همراه جداول کلان استانی در سقف برای تصویب 
به مجلس ارائه نماید.  به گزارش فارس، تبصره 1: بودجه 
دستگاه های فرعی ذیل دستگاه های اصلی و سایر ردیف ها و 
جداول و پیوست ها به همراه بودجه استان ها بودجه نهادهای 
عمومی غیر دولتی و شرکت های دولتی حداکثر تا پایان 
اسفند ماه برای ایفای نقش نظارتی تقدیم مجلس شورای 
اسلامی می شود. تبصره ۲ نهادهای عمومی غیر دولتی 
مکلف اند بودجه تفصیلی مصوب سازمان های زیرمجموعه و 
شرکت های وابسته و تابعه خود را منطبق با ساختار اعلامی به 

سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال نمایند. 

  اقتصاد نفتی و تاثیراتش بر سفره های معیشتی
به  خصوص  این  در  انرژی  کارشناس  بهروزی،  حسن 
»آرمان ملی« گفت: تحریم و برجام بی فرجام دو عامل اصلی و 
تعیین کننده ای محسوب می شوند که منجر به مشکلات بسیاری 
به خصوص در حوزه اقتصادی برای کشور و منجر به ناتوانی ایران 
جهت تامین درآمدهای ارزی شده است، این مشکل به ویژه در 
سال های اخیر به شکلی کاملا آشکار بر بخش های مختلف اقتصادی 
تاثیر داشت و حتی آثار خود را برسر سفره های معیشتی مردم نشان 
داد و محدودیت فروش نفت، انتقال درآمدهای نفتی و معاملات 
خارجی به کشور از جمله تبعات اتخاذ سیاست های دولت در 
تعاملات بین المللی بوده است که به تغییر برنامه ریزی های داخلی 

کشور شد. 
بهروزی افزود: تمرکز دولت در بودجه بندی امسال بر درآمدهای 
مالیاتی به جای درآمدهای نفتی در همین راستا صورت گرفت. این 
در حالی است که به گفته کارشناسان فعالیت های اقتصادی و کسب 
و کار مردم به دلیل درگیری با پاندمی ویروس کرونا و ناامیدی از 
برجام از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست و احتمال دارد اخذ 

مالیات بیشتر باعث ایجاد نارضایتی در بین مردم شود. 
او افزود: کاهش درآمدهای نفتی ناشی از تحریم ها، در سال های 
اخیر باعث شده بود که دولت پیشین و دولت فعلی روی فروش 
اوراق بدهی و دریافت مالیات به عنوان یک سیاست جدی تمرکز 
کنند تا جایی که دولت سیزدهم هم در این  دوسالی که روی کار 
آمده است به شدت روی افزایش درامدهای مالیاتی مانور می دهد 
که با توجه به کاهش درآمدهای نفتی، در بودجه 1۴01، مقرر شده 
که از مجموع ۶۶۴ هزار میلیارد تومان درآمدهای دولت سیزدهم، 
مبلغ ۵۲۶ هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای مالیاتی تامین 
شود و گفته شده که این میزان حداقل دو برابر رکورد مالیات 
اخذ شده در تمام ۴۲ سال اخیر است و دولت در دو راهی اصلاح 
ساختارها، کوچک سازی و کاهش هزینه ها، یا اخذ مالیات بیشتر، 

گزینه دوم را انتخاب کرده است. 
  جایگزینی مالیات به جای درآمدهای نفتی؟

او اضافه کرد: ایجاد تحول در نظام مالیاتی با رویکرد تبدیل 
مالیات به منبع اصلی تامین بودجه جاری دولت، ایجاد پایه های 
مالیاتی جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی و تقویت نقش هدایت 

و تنظیم گری مالیات در اقتصاد با تاکید بر رونق تولید و عدالت 
مالیاتی یکی شاخص های توسعه درآمدهای مالیاتی اعلام شده 
است، اما بر اساس آنچه که تا کنون از سوی دولت اعلام شده 
است؛ درآمدهای مالیاتی یکی از اصلی ترین محل تحقق بودجه 
سال آینده اعلام شده است و بنا بر بررسی های صورت گرفته از 
پشتوانه اجرایی خوبی نیز برخوردار است. کاهش هزینه های دولت، 
شناسایی افراد بیشتر مشمول مالیات، حذف معافیت های مالیاتیِ 
افراد و سازمان های حقیقی و حقوقی، ممانعت از فرارهای مالیاتی 
و حذف رانت ها از جمله راهکارهایی است که چنانچه دولت در 
نسبت به آن اهتمام بیشتری ورزد می تواند به تحقق درآمدهای 
مالیاتی بیشتر امیدوار باشد. این کارشناس توضیح داد: برخلاف 
تعهد دولت به کاهش هزینه های دولتی این رقم در سال  گذشته 
افزایش یافت و علاوه بر آن بسیاری از افراد همچنان خارج از دایره 
نظارتی سازمان امور مالیاتی به فعالیت مشغول هستند و به این 
ترتیب مقدار زیادی از درآمدهای مالیاتی از این طریق کاهش 
می یابد و بنا بر پیش بینی های صورت گرفته این روند در صورتی 
که آهنگِ کنونی مالیات ستانی از مودیان مالیاتی فعلی ادامه یابد 
هیچ تغییر کارسازی در تامین درآمدها رخ نخواهد داد هر چند 
بنا بر گفته های دولت درآمدهای مالیاتی کشور در حالی افزایش 
یافته است که هنوز بسیار افراد با فعالیت در اقتصاد زیرزمینی 
درآمدهای کلانی کسب می کنند، اما دولت را در پرداخت قانونی 
مالیات همراهی نمی کنند.  او بیان کرد: در چنین شرایطی که 
دولت با اجرای مجموعه اقدامات، طرح ها و رویکردهای تحول نظام 
مالیاتی به خصوص حرکت این سازمان در مسیر هوشمندسازی 
مالیات و شفاف سازی فعالیت های اقتصادی در آینده شناسایی 
فراریان مالیاتی افزایش و تعداد مودیان نیز بسیار بیشتر خواهد 
شد و رشد بی سابقه درآمدهای مالیاتی کشور درحالی است که به 
گفته مسئولان با هوشمندسازی نظام مالیاتی، درآمدهای دولت 
از محل وصول مالیات افزایش و تعداد مودیان نیز با شناسایی آنها 
درسالهای آینده بیشتر خواهد شد و درآمدهای مالیاتی در دولت 

سیزدهم رشد قابل توجه و خیره کننده ای داشته است. 

  پیش بینی فروش نفت در بودجه ۱۴۰۲ محقق می شود؟
این گزارش می افزاید: فروش نفت و میعانات در بودجه سال 

1۴0۲ معادل یک میلیون و ۴00 هزار بشکه در روز پیش بینی شده 
است که طبق گفته های وزیر نفت، وزارت نفت با همه ظرفیت هایی 
که دارد تلاش خود را انجام می دهد تا این مورد در بودجه تحقق 
یابد؛ موضوعی که این مدت واکنش های زیادی را دربرداشته است. 
درآمد پیش بینی شده برای نفت، یکی از مهم ترین بخش های لوایح 
بودجه در تمام سال های گذشته بوده و برای سال آینده نیز میزان 
درآمدهای این بخش افزایشی بوده است این در حالی است که 
درآمدهای حاصل از نفت و فرآورده های آنکه ۶0۳ هزار میلیارد 
تومان در لایحه بودجه پیش بینی شده، بر مبنای متوسط فروش 
1٫۴ میلیون بشکه در روز با هر بشکه به طور متوسط ۸۵ دلار و نرخ 

تسعیر ارز ۲۳ هزار تومانی بسته شده است. 
آن طور که جواد اوجی، وزیر نفت به تازگی اعلام کرده تدوین 
بودجه سنواتی فرآیندی داشته که در کمیسیون های تخصصی 
دولت با دستگاه هایی که تأمین کننده این منابع هستند نشست های 
مختلفی برگزار می شود و کارشناسان نظر خود را در این خصوص 
مطرح می کنند و سرانجام این سازمان برنامه وبودجه است که 
پیشنهاد را در صحن مطرح می کند و وزارت نفت نیز همه تلاش 
خود را برای تحقق این امر خواهد کرد. به گفته اوجی، در بحث 
بودجه سال 1۴00 نیز وقتی دولت سیزدهم آغاز به کار کرد تا 
اوایل شهریورماه کل وصول درآمدهای نفتی ما پنج میلیارد دلار 
بود و بسیاری پیش بینی می شد محال است بودجه سال 1۴00 
هم از محل فروش نفت و میعانات محقق شود اما به لطف الهی و 
تلاش جهادی در وزارت نفت، 100 درصد بودجه سال 1۴00 را 
محقق کردیم.  وزیر نفت معتقد است: بعد از سال 1۳9۷ که ترامپ 
تحریم های ظالمانه برای جمهوری اسلامی در حوزه فروش نفت و 
میعانات گازی رقم زد به اعداد و رکوردهای جدیدی دست یافتیم 
که در بحث بودجه 1۴0۲ نیز مباحث و گفت وگوهای زیادی انجام 
شد و به هر جهت وزارت نفت همه تلاش خود را انجام خواهد داد تا 
پیش بینی انجام شده در خصوص فروش نفت محقق شود و به نظر 
می رسد که دولت نسبت به تحقق رقم بودجه در حوزه نفت امیدوار 
بوده و تدابیری را برای این موضوع درنظر گرفته که طرح های جدید 
مالیاتی از جمله آنهاست اما باید توجه داشت که وجود تحریم ها و 
عملکرد سال های قبل نیازمند حرکتی کارشناسانه و محتاط در این 

حوزه است تا تورم بیشتری دامن گیر کشور نشود. 
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اخبــار
توقف انتشار آمار مسکن برای 

جلوگیری از تورم انتظاری
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی با اشاره به اینکه انتشار گزارش 
تحولات بازار مسکن برای جلوگیری از ایجاد 
تورم انتظاری متوقف شده است، گفت: درحال 
رایزنی با مرکز آمار و بانک مرکزی برای انتشار 
هستیم. مسکن  بازار  واقعی  گزارش های 

ابوالفضل نوروزی ، در پاسخ به این پرسش 
که از آبان ماه سال 99 انتشار گزارش تحولات 
بازار مسکن توسط وزارت راه وشهرسازی 
متوقف شده است، دلیل این کار چه بوده، 
اظهار کرد: از حدود دو سال قبل آمارهای 
مربوط به بازار مسکن منتشر نشده است البته 
بانک مرکزی و مرکز  آمار ایران گزارش تحولات 
بازار مسکن را مبتنی بر نمونه گیری منتشر 
کرده اند که البته این آمار مبنای درستی برای 
اعلام قیمت ها نیست. وی با اشاره به برگزاری 
جلسات برای تعیین و تکلیف نحوه انتشار 
گزارش ها به بازار مسکن با بانک مرکزی، افزود: 
پیش از این گزارش تحولات بازار مسکن بر 
اساس میانگین قیمت مناطق تهران منتشر 
می شد. این درحالی بود که در برخی مناطق 
هیچ معامله ای انجام نمی شد و به عنوان مثال 
مناطق یک و دو رهبری قیمت استان را برعهده 
می گرفتند. به گزارش تسنیم، سرپرست دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تاکید 
کرد: در ادامه متوسط قیمت اعلامی در تهران 
به کل کشور تعمیم می یافت و باعث ایجاد 
تورم انتظاری در این بخش می شد و با توجه به 
همین مسأله انتشار آمار منتشر شد و در حال 
جمع بندی با مرکز آمار و بانک مرکزی برای 
انتشار گزارش تحولات بازار مسکن براساس 

قیمت های واقعی هستیم.
 

 وام ۴۰۰ میلیونی مسکن ملی
 برای این افراد

معاون وزیر راه و شهرسازی از تصویب 
پرداخت وام ۴00 میلیون تومانی نهضت 
مسکن ملی با سود ۲ درصد برای دهک های 
یک تا ۴ خبر داد. هادی عباسی، در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه خبرهای خوبی برای 
متقاضیان نهضت ملی مسکن داریم، گفت: 
اولین خبر خوب است که سقف تسهیلات را 
به ۵۵0 میلیون تومان افزایش داد و به بانک ها 
ابلاغ شده است.  دومین خبر خوب این است که 
به دهک های اول و دوم که برای پرداخت آورده 
اولیه مشکل داشتند وام ۴00 میلیون تومان با 
نرخ ۲ درصد و در زمان پرداخت 1۵ ساله و برای 
دهک سوم و چهارم وام ۳00 میلیون تومانی با 
نرخ دو درصد در مدت زمان 1۵ ساله از محل 
صندوق ملی مسکن ارائه می شود. وی ادامه داد: 
این وام ها برای اقشار خاص از جمله مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی است. همچنین مصوبه 
خوبی داریم که بافت فرسوده با زمین و وام 
ساخت تهاتر کنند که ارزش زمین بیشتر از 
آن وام خواهد بود.  معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: نهضت ملی مسکن پروژه مردمی است و 
وزارت راه و شهرسازی بستر را فراهم می کند و 
موظف است امتیازات را ارائه کند و قرار نیست 
که صرفا مسکن بسازیم. تاکنون ساخت یک 
میلیون و ۲۳۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
آغاز شده است. عباسی اظهار کرد: در قانون 
جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی مکلف 
شده به خانوارهای دارای سه فرزند یا بیشتر 
که متولد ۲۴ آبان 1۴00 به بعد هستند، ۲00 
متر مربع زمین به صورت رایگان واگذار کند. 
البته این خانوارها باید هزینه آماده سازی 
زمین را پرداخت کنند. این هزینه به صورت 
قسطی با دو سال تنفس و طی شش سال 
دریافت خواهد شد. وی با اعلام اینکه هزینه 
آماده سازی زمین حدود ۵0 تا ۲00 میلیون 
تومان است، تصریح کرد: تاکنون حدود ۸0 
هزار نفر در سامانه وزارت راه و شهرسازی برای 
دریافت زمین ثبت نام کردند، پس از پالایش 
زمین مورد نظر در شهرهای کمتر از ۵00 
هزار نفر جمعیت به متقاضیان واگذار می شود. 
حدود ۳000 نفر زمین تحویل شده است.

قیمت تخم مرغ کاهشی شد
قیمت تخم مرغ در بازار کاهشی شده و حتی 

پایین تر از نرخ مصوب به فروش می رود.
به گزارش همشهری آنلاین، قیمت تخم 
مرغ در بازار نسبت به روزهای قبل افت داشته 
و حتی پایین تر از نرخ مصوب به فروش می 
رود.  در حالی که حدود دو هفته پیش شورای 
قیمت گذاری نرخ تخم مرغ را هر شانه 100 
هزار تومان مصوب کرده بود، اما اکنون قیمت 
در بازار پایین تر از این قیمت ها است این 
درحالی است که پیشتر قیمت تخم مرغ 
به شانه ای 1۲0 هزار تومان هم رسیده بود 
و نگرانی برای مصرف کنندگان ایجاد کرده 
بود. گزارش میدانی از بازار نشان می دهد که 
هر شانه تخم مرغ ۳0 تایی به قیمت 90 هزار 
تومان به فروش می رود،  علاوه بر آن فراوانی 
در بازار بیش از اندازه است به حدی که حتی 
قیمت پایین هم نتوانسته عاملی برای پیشی 
گرفتن تقاضا از عرضه شود و ۲ دلیل عمده 
برای کاهش قیمت تخم مرغ در بازار وجود 
دارد نخست اینکه همه ساله با گرم شدن 
هوان مصرف تخم مرغ کمتر می شود و مصرف 
در فصول سرد سال همواره بیشتر است و دوم 
اینکه تولید تخم مرغ  بیشتر شده و عرضه را در 
بازار فراوان کرده است بنابراین این دو عامل 
سبب شده تناسب عرضه و تقاضا در بازار به هم 

ریخته و موجب کاهش قیمت شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با تصویب 
قانون حضور بانک های خارجی در ایران، 
شرایط حضور بانک های خارجی در ایران 
تسهیل شده و به رغم اعمال تحریم های 
اقتصادی و بانکی در حال حاضر شاهد 
حضور برخی بانک های خارجی و یا تاسیس 
هستیم.  ایران  در  مشترک  بانک های 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
در پنجاه و یکمین جلسه هیات مدیره اتحادیه 
پایاپای آسیا نقش اتحادیه را در اقتصاد 
جهانی مهم و استراتژیک برشمرد و گفت: 
پذیرش اعضای جدید با هدف هم افزایی، 
تنوع بخشی به سبد ارزی اتحادیه با استفاده از 
ارزهای محلی کشورهای عضو و سایر ارزهای 
غیرجهان روا که می تواند به تشویق دلار 
زدایی در مبادلات تجاری، حفظ و نگهداری 
هرچه بیشتر ذخایر مطلوب ارزی اعضا و نیز 
ایجاد یک چارچوب مؤثر برای تسویه تعهدات 
بیانجامد، از اهداف آتی این اتحادیه است.  او 
با اشاره به مشخصه های مالی و تجاری اقتصاد 
ایران گفت: اقتصاد ایران اگرچه دهه هاست 
که با تحریم های کشورهای غربی مواجه است 
ولی در یک دهه اخیر این تحریم ها شدت یافته 
و بخش های پولی و مالی کشور را هدف قرار 
داده است. اما با این وجود اقتصاد ایران توانسته 
با اتکا به توانمندی های داخلی و همکاری با 
کشورهای منطقه همچنان از بخش مالی 

گسترده و پویایی برخوردار باشد. 
  افزایش ۱8 درصدی ارزش تجارت 

کالایی ایران در سال ۲۰۲۲
فرزین با اشاره به ظرفیت های اقتصاد 

ایران گفت: در حوزه تجارت خارجی بر 
اساس برآوردهای اولیه، کل ارزش تجارت 
کالایی )گمرکی( اقتصاد ایران با دنیای 
خارج در سال ۲0۲۲ بالغ بر 1۶0 میلیارد 
یورو بوده که این رقم نسبت به سال ۲0۲1 
حدود 1۸. 1 درصد رشد داشته است. 
همچنین کل ارزش تجارت خدمات در 
سال ۲0۲۲ در حدود ۲۵ میلیارد یورو 
برآورد می گردد که حاکی از رشد ۴۴. 0 
درصدی آن نسبت به سال ۲0۲1 است. 
در این ارتباط لازم به اشاره است که 1۵0 
کشور دنیا جزء مقاصد صادرات کالایی 
اقتصاد ایران و 1۲1 کشور نیز مبداء کالاهای 
وارداتی به مرزهای گمرکی کشور را پوشش 
می دهند. حجم بالای تجارت کالا و خدمات 
و تنوع طرف های تجاری زمینه مناسبی 
را برای توسعه همکاری های منطقه ای و 

بین المللی ایجاد نموده است. 
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در حوزه 
به ظرفیت های  با توجه  نیز  گردشگری 
و  طبیعی  فرهنگی،  تاریخی،  گسترده 
اقتصادی ایران، هر ساله افراد زیادی از 
کشورهای مختلف به ایران سفر می کنند. 
در سال گذشته بیش از ۴. ۸ میلیون نفر 

اتباع کشور های مختلف جهان وارد  از 
ایران شدند. همچنین در این سال حدود 
9. ۸ میلیون ایرانی نیز از کشورهای مختلف 
بازدید کرده اند که نشان از علاقه مردم ایران 
به آشنایی با فرهنگ ها و ملیت های دیگر 
دارد. رئیس شورای پول و اعتبار عنوان 
کرد: در کنار ظرفیت ها و فرصت های بخش 
تجاری اقتصاد ایران، بخش مالی نیز از 
ظرفیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است. در 
حال حاضر ۳۲ بانک و موسسه اعتباری غیر 
بانکی در اقتصاد ایران مشغول به فعالیت 
هستند که با حدود 19 هزار شعبه بانکی 
در سرتاسر کشور به فعالان اقتصادی و 
آحاد مردم خدمات بانکی ارائه می دهند. در 
این میان با تصویب قانون حضور بانک های 
خارجی در ایران، شرایط حضور بانک های 
خارجی در ایران تسهیل شده و به رغم اعمال 
تحریم های اقتصادی و بانکی در حال حاضر 
شاهد حضور برخی بانک های خارجی و یا 
تاسیس بانک های مشترک در ایران هستیم. 
بیش از ۸ بانک با مالکیت بانک های ایرانی 
در خارج از کشور مشغول فعالیت هستند 
و ۴9 شعبه بانکهای ایرانی در کشورهای 
مختلف از جمله انگلستان، آلمان، روسیه، 

عراق، امارات متحده عربی، فرانسه و غیره 
فعال هستند.  فرزین با اشاره به پیشرفت و 
توسعه زیرساخت های بانکی و گستره شبکه 
پرداخت نظام بانکی ایران )اعم از خدمات 
پرداخت الکترونیک( در سال های اخیر 
گفت: این پیشرفت به گونه ای بوده است که 
تمامی تراکنش های خرد و کلان مشتریان 
نظام بانکی با درصد اطمینان نزدیک به 100 
درصد انجام شده است. این وضعیت با اتکا 
به توان متخصصان ایرانی در این عرصه و 
به رغم وضع تحریم های شدید نرم افزاری و 
سخت افزاری موجود در حوزه های پرداخت 
و پشتیبانی الکترونیک تحقق یافته است. 
هم اکنون بالغ بر 9۷ درصد معاملات ایرانیان 
بدون استفاده از پول نقد و از طریق خدمات 
بانکی صورت می پذیرد و دسترسی تمام 
نقاط کشور به اینترنت باعث شده تا خدمات 
پرداخت الکترونیک در کلیه نقاط کشور 

امکان پذیر باشد. 
  سهم ۱۱ درصدی اعضایACU از 

کل تولید ناخالص جهان
رئیس کل بانک مرکزی نقش اتحادیه را 
در اقتصاد جهانی مهم و استراتژیک برشمرد 
و گفت: کشورهای عضو اتحادیه پایاپای 
آسیا براساس آخرین اطلاعات صندوق 
بین المللی پول سهمی در حدود 11 درصد 
از کل تولید ناخالص داخلی جهان برحسب 
برابری قدرت خرید را در اختیار دارند که با 
اضافه شدن کشورهایی نظیر چین، روسیه 
و بلاروس این سهم به حدود ۲9 درصد 

افزایش خواهد یافت. 

رئیس کل بانک مرکزی: 

شرایط حضور بانک های خارجی 
در ایران تسهیل شده است

 »آرمان ملی« سهم درآمدهای نفتی در ناترازی بودجه را بررسی می کند؛ 

 مانـور تبلیغاتی  مانـور تبلیغاتی 
دولت روی درآمدهای مالیاتیدولت روی درآمدهای مالیاتی

کارشناس انرژی: کاهش درآمدهای نفتی ناشی از تحریم ها، در سال های اخیر باعث شده تا دولت فعلی روی فروش اوراق بدهی و دریافت مالیات به عنوان یک 

سیاست جدی تمرکز کنند تا جایی که دولت سیزدهم هم در این یکسالی که روی کار آمده است به شدت روی افزایش درآمدهای مالیاتی مانور می دهد 

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: اقتصاد تک محصولی 
و وابستگی به کسب درآمد از طریق یک محصول یا 
خدمات با سهمی بیش از 55 درصد در تحقق درآمدهای 
دولت از نظر سیاستمداران و اقتصاددانان مردود شمرده 
می شود این درحالی است که کارشناسان معتقدند 
سالیان درازی است که ایران با اتکا بیش از اندازه به 
اقتصاد نفتی بسیاری از فرصت های خود را نادیده گرفته 
و در نهایت به وابستگی بیش از حد در عرصه بین المللی 
و اقتصادی کشور منتهی شده است درحالیکه امکان 
فروش نفت و کسب درآمد از این طریق برای ایران با 
توجه به بسیاری از رخدادهای  بین المللی مانند جنگ 
اوکراین و تحریم های نفتی هر روز کمتر می شود و 
روسیه با در پیش گرفتن سیاست های مناسب، جای 
ایران را در فروش نفت در دایره تحریم  گرفته است و به 
این ترتیب ایران یا ناچار به فروش ارزان نفت و یا خروج 
از گروه فروشندگان نفت است که البته به دلایل مختلف 
عملا غیرممکن است ما در عین حال همچنان نفت، 
سهم عمده ای را در بودجه پنهان و نوشته نشده کشور 
دارد که با توجه به محقق نشدن آن به ناترازی در بودجه 

و مشکلات آتی منتهی می شود. 


